贵 州 开 放 大 学

贵州开放大学关于开展 2023年度国家开放
大学优秀毕业生评选活动的通知

各市州开大 (分校、学院 )∶

按照国家开放大学 《关于开展 2023年度国家开放大学

优秀毕业生评选活动的通知》 (国 开学生函 〔2023〕 10号 )

文件要求,为 开展好 2023年度国家开放大学优秀毕业生评

选活动,现将评选活动有关事项通知如下:

一、成立评审委员会

主 任:周 勇

副主任:赵 勇、楚 滟

秘 书:孙 毅

成 员:各市州开大 (分校、学院)优秀毕业生评选相

关工作人员

下设评审委员会办公室,在省校开放教育事业部学籍科。

评审委员会主要职责是按照国家开放大学优秀毕业生

评选办法制定实施细则并下发通知;评 审并确定优秀毕业生

候选人名单;管 理和监督奖学金的资金使用;处理其他需要

评审委员会审议或决定的关于优秀毕业生管理工作的其他

事项。

1

二、评选范围及奖励金额

2023年 1月 和 7月 国家开放大学本科 (专科起点)及专

科毕业生,由 国家开放大学拨付奖学金,每生奖励 3000元。

三、评选条件及程序

(一 )评选条件

按照《国家开放大学优秀毕业生评选办法 (修订 )》 (国

开学生 〔2021〕 1号 )执行。其中:

1.本专业课程平均成绩和综合实践 (毕 业论文、毕业设

计、毕业作业 )成绩均不低于 75分。

2,积极参加网上学习,有一定的在线学习行为数。

(二 )评选程序

1.省校下发评选办法及通知,组织各市州开大 (分校、

学院 )推荐优秀毕业生候选人。

2,各市州开大 (分校、学院)对评选工作通知进行公告 ,

并按照要求推荐优秀毕业生候选人。

3.省校组织评审,确定优秀毕业生候选人并公示一周。

并向国开总部提交相关材料。

4.根据国开总部评选结果,为优秀毕业生获得者发放荣

誉及奖金。

四、推荐名额

各市州开大 (分校、学院 )可 向省校推荐 1-2名 优秀毕

业生候选人,省 校择优向国家开放大学推荐 10名 优秀毕业

生候选人。

进入国家开放大学学习以来有下列情况之一者,在 申请

2

条件上,可适当放宽成绩要求,不 受名额限制。

1.独立或作为主要成员获得国家、省 (部 )级奖励或中

国人民解放军战区级及以上奖励者。

省部级奖励是指省级党委和政府直接授予的奖励和国

家各部委授予的奖励,省级党委或政府所属委、办、厅 (局
)

等部门授予的省级劳动模范、五一劳动奖章、三八红旗手和

青年五四奖章等类似奖项也视为省级奖励。

2.独 立或作为主要成员获得大型集团总公司的先进个

人、劳动模范或集体荣誉者。

3.独 立主持或作为主要成员参与完成国家级重点课题

或出版原创性的专著者。

4.选树为国家及省部级各类
“
先进典型

”
者。

5.独 立或作为主要成员获得省部级大型企业的先进个

人、劳动模范或集体荣誉者。

各市州开大 (分校、学院 )在推荐候选人时,应结合本

校实际,注 意兼顾不同类型的学生群体 (如少数民族毕业生、

边远地区毕业生、 “
一村一名大学生计划

”
毕业生等 )。

五、推荐材料

推荐优秀毕业生应提交以下材料:

1.2023年度优秀毕业生候选人汇总表 (附件 1)。

2.2023年度优秀毕业生候选人推荐表 (附件 2),要求:

须在候选人推荐表
“
学习中心意见

”
处签署审核意见,由单

位负责人签名并加盖学校公章,只 有部门印章一律视为无效。

3.2023年度优秀毕业生候选人事迹介绍(撰写要求见附

3

4

件 3)要求:各市州开大 (分校、学院)认真审核候选人事

迹介绍,如 出现与事实明显不符的情况,将取消候选人的参

评资格。

4.优秀毕业生候选人成绩单 (本专业课程平均成绩、毕

业论文或综合实践类课程成绩),要求:成绩单须通过教务

管理软件打印,下方手写注明课程平均成绩,以及
“
成绩审

核无误
”

字样,在成绩单学校意见栏中填写
“
同意毕业”

的

字样,并加盖各市州开大 (分校、学院 )学籍审核部门印章。

提供的电子版为完成后的PDF扫描件。

5.优秀毕业生候选人 5寸学习或工作照片一张、1寸彩

色证件照片一张 (只提供电子版照片即可 )。

6.优 秀毕业生候选人进入国家开放大学学习以来所获

奖励证书的复印件。

以上材料 (除照片外 )均须同时提供纸质版和电子版 ,

纸质版材料需用档案袋封装,档案袋封面注明所属市州开大

(分校、学院)和材料目录。

六、工作进度及要求

各市州开大 (分校、学院)根据评选办法的要求,将职

责落实到相应部门和人员,做好组织发动、评选和推荐工作 ,

对候选人材料进行认真审核,并按照
“
推荐材料

”
要求于 2023

年 12月 20日 前将纸质版和电子版材料报送至贵州开放大学

开放教育事业部学籍科。

七、联系方式

联 系 人:孙 毅

艹
卜

一̀
<

电   话 : 18685177672

电子邮箱∶ 823389194臼 qq.cOm

通信地址:贵阳市云岩区八鸽岩路 138号 贵州开放大学

邮政编码:550000

附件:1.2023年度优秀毕业生候选人汇总表

2.2023年度优秀毕业生候选人推荐表

3,2023年度优秀毕业生候选人事迹介绍撰写要

o
z

5